
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

            DETERMINAZIONE DIRETTORE GENERALE 
 

N. 20 DEL 14/05/2024 
 

 

OGGETTO: procedura negoziata per l'affidamento dei servizi di 

rilevazione consumi gas e di ulteriori prestazioni. (CIG 

B0F60289AD): nomina Commissione Giudicatrice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che: 

- con delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Municipale Gas S.p.A. n. 

46/24 del 21/03/2024, è stata autorizzato l’esperimento di procedura negoziata, ex art. 50 

co. 1 lett. e) del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento dei servizi di rilevazione consumi gas e 

di ulteriori prestazioni, previa pubblicazione di un avviso di indagine di mercato sulla 

piattaforma telematica, al fine di acquisire istanze di manifestazione di interesse; 

- l’importo presunto dell’appalto, ai sensi dell’art. 14 co. 4 d.lgs. 36/2023, è pari ad € 

398.500,00 oltre IVA; 

- ai sensi dell’art. 108 co. 2 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, come richiamato dall’art. 50 co. 4 

del medesimo decreto, il criterio di aggiudicazione previsto è quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, conformemente alle indicazioni rese all'art. 108 co. 4 del citato decreto; 

- di seguito alla pubblicazione del suddetto avviso, hanno presentato idonea manifestazione 

di interesse i seguenti operatori economici: 

o F.IMM s.r.l. - Rovigo 

o STEMA s.r.l. - Milano 

o D.M. SERVICE s.r.l.s. - Napoli 

o ENERGAS ENERGIA s.r.l. – Saviano (NA) 

- con nota prot. n. 7825/APP del 10/04/2024, è stata inoltrata la lettera di invito a tutti gli 

operatori economici innanzi riportati; 

- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 10,00 del 02/05/2024 ed, 

entro tale termine, sono pervenute tre offerte; 

- la valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta economica è demandata ad una 

Commissione Giudicatrice; 

- gli atti della procedura prevedono che la Commissione Giudicatrice sia composta da tre 

dipendenti in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze 

professionali; 

 

Visto che il C.d.A., con delibera n. 73/24 del 23/04/2024, preso atto dell’urgenza di procedere, ha 

autorizzato il Direttore Generale a nominare la Commissione Giudicatrice con proprio 

provvedimento, da adottare allo scadere del termine per la ricezione delle offerte; 

 

Tenuto conto dell’intervenuta scadenza di detto termine; 

 

Valutato l’inquadramento giuridico e le competenze professionali dei funzionari aziendali e 

ritenuto dover nominare la Commissione Giudicatrice, così come segue: 

- ing. Vito Donato Bisceglia – Presidente; 

- dott. Marco Laudadio – componente; 

- dott.ssa Monica Iacobone – componente. 

 

Richiamato l’art. 51 d.lgs. 36/2023; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. nominare la Commissione Giudicatrice preposta all’esame delle offerte tecniche ed 

economiche pervenute nell’ambito della procedura negoziata per l’affidamento dei servizi di 

rilevazione consumi gas e di ulteriori prestazioni così come segue: 



 

 

o ing. Vito Donato Bisceglia – Presidente; 

o dott. Marco Laudadio – componente; 

o dott.ssa Monica Iacobone – componente; 

 

2. trasmettere il presente atto alla Divisione Tecnica – Sezione Appalti per i conseguenti 

adempimenti; 

 

3. trasmettere la presente determinazione al C.d.A. per la conseguente ratifica. 

 

Bari, 14 maggio 2024 

 

           IL DIRETTORE GENERALE 

    ing. Vito Donato Bisceglia 

PER AUTORIZZAZIONE 

IL PRESIDENTE 

dott. Sergio Salomone 


